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O PILNE UCHWALENIE ZAKAZU 

SPRZEDAŻY SASZETEK 
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Szanowni Parlamentarzyści, 

Zbliżające się wakacje to czas większej swobody, mniejszego nadzoru rodzicielskiego i 

szkolnego oraz zwiększonego ryzyka eksperymentowania przez dzieci i młodzież z 

substancjami psychoaktywnymi. To właśnie latem najczęściej dochodzi do pierwszych 

kontaktów z nikotyną. 

To niedopuszczalne, że na rynku wciąż dostępne są produkty zawierające nikotynę – 

substancję silnie uzależniającą – które nie podlegają żadnym regulacjom i mogą być 

kupowane nawet przez ośmioletnie dzieci. 

Saszetki nikotynowe to niewielkie, beztytoniowe woreczki w białym kolorze, które mogą 

dostarczać porównywalne, a nawet większe dawki nikotyny niż tradycyjne papierosy. 

Nikotyna uwalniana jest stopniowo – bez udziału dymu i charakterystycznego zapachu – 

co znacząco utrudnia ich wykrycie i może zwiększać ryzyko uzależnienia, zwłaszcza 

wśród młodych użytkowników. 

Saszetki nikotynowe to UŻYWKA – i jako taka powinna podlegać kontroli. A jednak w 

Polsce wciąż brakuje podstawowych regulacji: 

• nie obowiązuje zakaz sprzedaży nieletnim, 

• nie określono dopuszczalnego składu ani maksymalnej zawartości nikotyny, 

• brakuje wymogu ostrzeżeń zdrowotnych na opakowaniach, 

• nie ma skutecznego systemu kontroli obrotu. 

Tymczasem inne kraje działają. 

W październiku 2023 roku Słowacja przyjęła jednogłośnie ustawę, która definiuje 

saszetki nikotynowe jako osobną kategorię wyrobów, ustaliła maksymalną zawartość 

nikotyny (20 mg/saszetkę) i wprowadziła obowiązkowe oznaczenia zdrowotne. Czechy 

również objęły ten produkt regulacjami. Większość z ponad 30 państw, w których 

sprzedaje się saszetki, wprowadziła ograniczenia dotyczące ich składu, reklamy i 

sprzedaży nieletnim. 

 



 
 

 

 

Obecnie w Sejmie trwają prace nad nowelizacją ustawy o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Projekt, który został już przyjęty 

przez Radę Ministrów, przewiduje m.in. zakaz sprzedaży saszetek osobom poniżej 18. 

roku życia oraz wprowadzenie zasad dotyczących ich składu, opakowania i reklamy. 

Zakaz jednorazowych e-papierosów – z nikotyną i bez – miał zostać wprowadzony już w 

zeszłym roku. Mimo zapowiedzi, plany te nie zostały zrealizowane. 

Apelujemy do Państwa o niezwłoczne przyjęcie tych przepisów i ich wejście w życie 

jeszcze przed wakacjami. 

Domagamy się konkretnych działań: 

1. Natychmiastowego uchwalenia zakazu sprzedaży saszetek nikotynowych 

osobom niepełnoletnim, pełnej regulacji rynku tych produktów i obarczenie 

złamania zakazu wysokimi grzywnami. 

2. Dookreślenia definicji saszetek nikotynowych oraz obowiązku szczegółowego 

informowania o składzie produktu i wadze oraz zastrzeżeń zdrowotnych. 

3. Zakazu sprzedaży e-papierosów jednorazowych z nikotyną i bez. 

4. Realizacji obietnic składanych przez rząd i resort zdrowia, dotyczących ochrony 

dzieci i młodzieży przed uzależnieniami. 

Instytut Człowieka Świadomego zachęca wszystkie instytucje, samorządy, organizacje 

społeczne, rady rodziców, szkoły oraz osoby prywatne do przyłączenia się do niniejszego 

apelu. 

Wspólnie możemy wpłynąć na decyzje ustawodawcze i zatrzymać rozwijający się kryzys 

nikotynowy wśród młodzieży. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Anna Dela 

Prezeska Instytutu Człowieka Świadomego 


